«Immo ex his constat a tempore apostolorum necessariam fuisse ad dogma definiendum compositionem ac cooperationem episcoporum antequam quidquid novi definitive statuatur»⁹³.

89. *Mansi* 51, 1016.

90. *Mansi* 51, 984.

91. *Mansi* 51, 983.

92. *Mansi* 51, 988.

93. *Mansi* 51, 992.

Y este obispo razona a base del concepto de infabilidad que él propone así:

«Infallibilitas promissa est ecclesiae, quatenus summus eius sacerdos qui manet in aeternum, Christus Dominus, est lapis angularis et petra fundamentalis ex qua profluunt ecclesiae dotes supernaturales, adeoque eius infallibilitas. Infallibilitas autem in hoc sita est, quod scilicet membra docentis ecclesiae coadunata visibili capiti Petro in nomine Christi ex promissa a Christo assistentia divina, ab errore immunia sint cum ea quae fidei ac morum sunt, communi iudicio decernunt»⁹⁴.

Por eso para dar más precisión y claridad a todo el problema se preguntaba Maret si los derechos que los obispos ejercen en el concilio les corresponden independientemente de cualquier potestad, o son, por el contrario, privilegios otorgados por los Pontífices:

«Idcirco fas nobis est quaerere an considerari possint iura quae ab episcopis exercentur in conciliis generalibus quasi dona et privilegia concessa a pontificibus. Liberum est quaerere an papa solus possit imponere ordinem ab episcopis sequendum in actibus conciliaribus et ministros concilii eligere; an statuere solus possit de postulatis episcoporum; an episcopi possint privari mediis aptissimis ad producendum sua testimonia, suaque iudicia et ad sese mutuo docendum; an denique maioritas absoluta suffragiorum finem imponere disputationibus possit... Quamdiu de istis quaestionibus regulae apertissimae et certissimae non fuerint agnita, confessae et sancitae, relationes inter membra et caput, in concilio, erunt nutantes et difficiles»⁹⁵.

El vacío de haber omitido la colegialidad en orden a la solicitud y gobierno de la Iglesia se puso de relieve, sin embargo, en el Vaticano I. Por eso estos obispos hablan expresamente de la existencia de un *colegio* formado por papa y obispos, pero los obispos que así hablan no pretenden ni minimizar ni menosvalorar la función papal. El papa es el jefe del colegio, es el pastor y padre de todos, es, para algunos, el fundamento primario de la Iglesia. De haber registrado el concilio las funciones específicas del papa y la de los obispos y debiendo actuar uno y otros a nivel de colegio la autoridad del papa quedará más prestigiada. La minoría inquieta del Vaticano I